
 
 
 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Catania 

 
 

Professionista 
incaricato: 

Dott. Arch. Bufalino Maria, Contrada Montagna, 8 95048 Scordia (CT) – 
P.IVA: 05698290870, CF: BFLMRA82A41C351R – 
mariabufalino@gmail.com, pec: maria.bufalino@archiworldpec.it 

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale Tecnico - Palermo 
Codice Fiscale 80012000826 –                                                                    
PEC: dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it 
 

DETERMINA n. 741 DEL  03/10/2022 
Per la liquidazione del certificato di pagamento a saldo 

 
Smart CIG: ZA02ADAE49    CIG: 834734924F CUP: G72J19001490002 IPA:  7XI4GP 

 
Il sottoscritto Dott. Geol. Vito Zingale, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto; 
Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n° 76 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 
pubblicato nella G.U. n° 178 del 16 luglio 2020; 
Visto il   
D.D.G. n. 837/2021 del 24/06/2021 del Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio 7 – Sezione Centrale 
dell’Urega con il quale è stato ammesso al finanziamento il progetto di realizzazione della struttura destinata 
ad attività aggregative e a ristoro, nell’ambito degli interventi di “Valorizzazione e completamento dell'area destinata 
ad attività sportive ed equestri della tenuta di Ambelia in Militello Val di Catania”; 
Visto l’art.21 c.6 del d.lgs. n. 50/2016; 
Visto l’art.23 c.11 bis del d.lgs. n. 50/2016; 
Considerato che, nel progetto sono state previsti € 39.716,19, a compenso per progettazione esecutiva; 
Vista la Determina n. 89 del 27/11/2019 con la quale si affidava, ai sensi dell ‘art. 36 comma 2 lettera a), all’arch. 
Maria Bufalino con studio in Scordia (CT) c/da Montagna n°8 iscritta all'ordine degli Architetti della provincia di 
Catania al n° 1888 per la progettazione di una struttura destinata ad attività aggregative e di ristoro nella Tenuta 
Ambelia in Militello Val di Catania per l’importo convenuto quale compenso di € 31.302,16, onnicomprensivo di 
rimborso spese, al netto ribasso d’asta offerto del 20% oltre IVA di legge e oneri accessori; 
Vista la Determina n. 02 del 11/11/2021 con la quale si liquidava all’arch. Maria Bufalino, con studio in Scordia 
(CT) c/da Montagna n°8 iscritta all'ordine degli Architetti della provincia di Catania al n° 1888, per la progettazione 
di una struttura destinata ad attività aggregative e di ristoro nella Tenuta Ambelia in Militello Val di Catania 
l’importo di € 16.277,12, onnicomprensivo di rimborso spese, al netto ribasso d’asta offerto del 20% oltre IVA di 
legge e oneri accessori in acconto; 
Visti: 

• dichiarazione conto dedicato – tracciabilità dei flussi finanziari registrata al n. 131517 del 28/09/2022; 
• autocertificazione antimafia registrata al n. 131513 del 28/09/2022; 
• Certificato di regolarità contributiva registrato al n. 131519 del 28/09/2022; 
• Fattura n. 1/PA del 30/09/2022; 
• La dichiarazione di ottemperanza di cui al disciplinare di incarico registrata al n. 132688 del 03/10/2022. 

mailto:mariabufalino@gmail.com
mailto:dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it


Vista la Linea Guida n.3 ANAC– Delibera 1096 del 26/10/2016 - recante “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
Visto il D.R.S. n. 1113 del 25/11/2020 di ammissione al finanziamento; 
Visto l’art. 6 del Disciplinare di incarico del 27.11.2019 con il quale si stabiliscono le modalità di pagamento; 
Visto il Certificato di pagamento in acconto del 11.01.2021 di € 16.277,12 con il quale si autorizza il pagamento 
del 50% dell’importo totale comprensivo di contributo CNPAI, da imputare al cap. 684159 esercizio finanziario 
2020; 
Visto il Certificato di ultimazione dei lavori redatto in data 21.09.2022; 
Vista la dichiarazione di ottemperanza di cui al disciplinare di incarico registrata al n. 132688 del 03/10/2022; 
Visto il Certificato di pagamento a saldo del 03.10.2022 con il q uale si autorizza il pagamento dell’importo totale 
a saldo comprensivo di contributo CNPAI, pari a € 13.146,90(Euro tredicimilacentoquarantasei/90) da imputare 
al cap. 684159, oltre IVA per € 3.580,97 (Euro tremilacinquecentoottanta/97), in favore dell’erario, secondo le 
modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione. 

CONSIDERATO 
che la professionista incaricata ha dichiarato di assumere gli obblighi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, così come riportato nella dichiarazione, assunta al protocollo 
dell’Ufficio del Genio Civile di Catania in data 28/09/2022 prot. n. 131517, con l’indicazione del codice IBAN del 
conto dedicato: IT91X0200884270000103946539, presso la banca UNICREDIT, Agenzia di Scordia (CT), n. 2104; 

PROPONE 
• di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 

2014 n. 126, alla professionista l’imponibile di € 13.146,90 (Euro tredicimilacentoquarantasei/90) a saldo, 
comprensivo di contributo CNPAI, da imputare al cap. 684159, oltre IVA per € 3.580,97 (Euro 
tremilacinquecentoottanta/97), in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e 
successivo decreto di attuazione, Codice IBAN: IT91X0200884270000103946539, presso la banca 
UNICREDIT, Agenzia di Scordia (CT), n. 2104; 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

(Dott. Geol. Vito Zingale) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 

 
 

 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE SERVIZIO DI CATANIA 
 

Dott. Ing. Gaetano Laudani Dirigente del Servizio, vista la proposta del Responsabile Unico del Procedimento, in 
considerazione dell'importo previsto rientrante all’interno del progetto di Valorizzazione e completamento dell'area 
destinata ad attività sportive ed equestri della Tenuta di “Ambelia” ricadente nel territorio del Comune di Militello 
Val di Catania. “Progetto di realizzazione della struttura destinata ad attività aggregative e a ristoro”. 

DETERMINA  
• di potersi liquidare alla Professionista Dott. Arch. Bufalino Maria con sede a Scordia in Contrada Montagna, 8   

P.IVA: 05698290870, CF: BFLMRA82A41C351R l'importo di € 13.146,90 (Euro 
tredicimilacentoquarantasei/90) a saldo, comprensivo di contributo CNPAI, da imputare al cap. 684159, oltre 
IVA per € 3.580,97 (Euro tremilacinquecentoottanta/97), in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla 
Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione, Codice IBAN: IT91X0200884270000103946539, presso 
la banca UNICREDIT, Agenzia di Scordia (CT), n. 2104. 

• La pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di Catania; 

  
IL DIRIGENTE CAPO SERVIZIO 

(Dott. Ing. Gaetano Laudani) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 


